^f Armenisches ժամ (hora tempus,) wurde als Lehnwort auch hier zum georgischen յօթօ.

- 9,18 ἐκπορευομένου : quae prodibant gegen syph + arm (quod prodibat).
- 9,19 ἐν τῷ στόματι : in oribus = arm gegen syph.
αὐτῶν : om eorum gegen syph + arm.
ἔχουσαι : et habent; vgl. arm : et habebant gegen syph (om).
- 9,20 ἐν ταῖς πληγαῖς ταύταις : ex his vulnerationibus (= plagis) gegen syph + arm.
- 10,1 ἄλλον ἄγγελον : Angelum (om αλλον) gegen sy + arm (syph om ισχυρόν).
περιβεβλημένον νεφέλην : et vestitus-erat nube = syph + arm.
καὶ ἡ ἥρις ἐπὶ τῆς κεφαλῆς αὐτοῦ : et iris + quae est arcus caeli graece, fuit super caput eius; vgl. syph et arcus caeli super caput eius und arm : et arcus-cael estis super caput eius.
- 10,2 ἔχων ἐν τῇ χειρί : habebat (ειχεν = syph + arm) in manibus gegen syph + arm.
τὸν δὲ εὐώνυμον : et sinistrum = arm gegen syph.
- 10,4 λέγουσαν : quae mihi-loquebatur; vgl. syph : quae dicebat und arm : quia dicebat.
- μὴ αὐτὰ γράψῃς : ne (om αὐτά) describas = arm gegen syph.
- 10,5 ἐστῶτα ἐπὶ τῆς θαλάσσης καὶ ἐπὶ τῆς γῆς : super terram et super mare stantem gegen syph + arm.
- 10,6 ἐν τῷ ζῶντι : per illum qui vivus est = syph (qui vivens) gegen arm.
τὰ ἐν... τὰ ἐν... τὰ ἐν = quod est in — quod est in — quod est in gegen syph + arm.
- 10,7 ὅταν = qui gegen syph + arm.
- 10,8 ἤκουσα ἐκ τοῦ οὐρανοῦ : audivi prius : om ἐκ τοῦ οὐρανοῦ gegen syph + arm.
λαλοῦσαν μετ' ἐμοῦ καὶ λέγουσαν : loquebatur mihi quoniam gegen arm (loquebatur mecum et dicit) und syph (quae loquebatur mecum et dixit).
- ὑπαγε λάβε : abi et tolle gegen syph + arm.
ἐν τῇ χειρί : in manibus gegen syph + arm (vgl. 10,2).
ἐπὶ τῆς θαλάσσης καὶ ἐπὶ τῆς γῆς : super mare et (om super) a rida m = arm gegen syph.
- 10,9 λέγων : et dixi gegen arm (petii) und syph (dum dico).
λέγει : dixit = syph gegen arm (dicit).
- ἔσται γλυκύ : suavis erit gegen syph (erit : om suavis) und arm (est suavis).
- 10,10 ἐκ τῆς χειρός : ex manibus gegen syph + arm (vgl. 10,8).
κατέφαγον αὐτό : comedи (om αὐτό) gegen syph + arm.

ώσ μέλι γλυκύ : s u a v i s sicut mel gegen syph (sicut mel suavis) und arm (sicut mel : om suavis).

10,11 *λέγοντες : d i x i t (dixerunt A⁺) = syph (dixit) gegen arm (dicit). πολλοῖς : t e r r a e = arm gegen syph.*

APOKALYPSE 11-16

11,1 Et commodata-est mihi arundo, similis virgae, et mihi dixit : Surge et emetire templum Dei et altare et adorantes in illo. 2 Et aula illa, quae est foris templum, abice foras et ne emetiaris illam, quia tradita-est illa gentilibus (= Gentibus), et civitatem illam⁵⁹ sanctam conculcabunt quadraginta et duobus mensibus (*praed.*). 3 Et tradam duobus illis testibus meis, et prophetabunt mille ducentis et sexaginta diebus (*praed.*), convestiti saccis. 4 Hi sunt duae illae Olivae (*verb.* olei-bacae) et duo candelabra, stantes coram Domino omnis terrae. 5 Et qui voluerit (*fut. I.*)⁶⁰ vexare eos, ignis prodit ex ore eorum et comedit inimicos eorum ; et qui-quoque voluerit (*fut. II.*) vexare eos (*verb.* vexationem eorum), ita (*verb.* hoc-modo)⁶¹ fas-est mori eum⁶². 6 Hi habent potestatem praecludere caelos, ut non (= ne) pluat in-diebus illis prophetiae eorum ; et potestatem habent super aquas, ut subvertant ad-sanguinem et ut confringent terram, quotiescumque voluerint, omni (+ ve)⁶³ vulneratione (= plaga). 7 Et quando consummaverint (*fut. II.*) testimonium eorum (= suum), bestia illa, quae exoritur (= ascendit) ab-abyssso, bellum-faciet cum illis et vincet et occidet illos. 8 Et cadavera eorum super vicos (= plateas) civitatis illius magnae, quae vocatur spiritualiter Sodoma (sodomi) et Aegyptus (egwiptē), ubi (+ *igi*) Dominus eorum crucifixus-est⁶⁴. 9 Et videbunt populi et tribūs et linguae et gentiles (= Gentes) cadavera eorum tribus diebus et dimidia-partem (= dimidio *praed.*) et non [re]linquent (= sinent) collocari (= poni) in monumentis⁶⁵. 10 Et heredes (= incolae) terrae pergaudebunt super illos et delectabuntur et munera trident invicem, quia hi duo prophetae vexaverunt heredes (= incolas) terrae. 11 Et post tres illos et⁶⁶ dimidiā-partem (= dimidium) dies⁶⁶ spiritus (*nom.*) Dei vivi intravit cum illis (= apud illos); et surrexerunt⁶⁷ super pedes eorum (= suos), et timor magnus corruit super illos, qui spectaverunt illos. 12 Et audierunt vocem magnam a-<super>caelo, quae loquebatur illis : Exorimini (= ascendite) hic (= huc). Et ascenderunt ad-<super>caelum nubibus (nube). Et viderunt illos inimici eorum. 13 Et in illo die factus-est (*verb.* operatus-est *pass.*) motus magnus, et decima-pars civitatis

⁵⁹ *om C⁺.* — ⁶⁰ *voluerint (fut. I.) C⁺.* — ⁶¹ *ita (verb. hoc [-modo]) C⁺.* — ⁶² *eos B⁺.* —

⁶³ *omni B⁺.* — ⁶⁴ *crucifixus-erit C⁺.* — ⁶⁵ *in monumento A⁺.* — ⁶⁶ *dies et dimidiā-partem (= dimidium) B⁺.* — ⁶⁷ *<con>steterunt C⁺.*

corruit, et extirpati-sunt ex (= a) motu illo homines septem millia, et alii (= reliqui) illi timefacti fuerunt et tradiderunt (= dederunt) gloriam Deo caelorum. 14 Vae illud secundum praeterivit, et⁶⁸ ecce en Vae illud tertium venit (*praes.*) cito. 15 Et septimus ille⁶⁹ Angelus prostravit tubam (in-tubam?), et factae-sunt (*verb.* operatae-sunt *pass.*) voces magnae in caelis, quae loquebantur : Factum-est (*verb.* operatum-est *pass.*) regimentum (= regnum) regionis (= mundi) Domini nostri et Christi eius. 16 Et rursum [viginti et quattuor]⁷⁰ illi sacerdotes (= presbyteri)⁷¹, qui sedent coram throno Dei⁷² super thronos eorum (= suos), conciderunt (= ceciderunt) super os (= vultum) et adoraverunt Deum. 17 Et dixerunt : Gratias-agimus tibi, Domine Deus (*voc.*)⁷³, omne (*gen.*) prehendens (= παντοκράτωρ), qui es et⁷⁴ qui (+ *ege*) fuisti, quia accepisti potentiam istam⁷⁵ tuam magnam et <per>-regnas. 18 Et gentiles (= Gentes) suscensuerunt (= irati-sunt). Et venit ira tua et tempus mortuorum iudicari (*gen.*) et ad-tradendum mercedem servis tuis prophetis et sanctis et timentibus nomen tuum (*gen.*), pusillis et magnis. 19 Et patefactum-est templum Dei in caelis, et visa-est arca illa foederis (*verb.* pollicitationis) Dei in templo eius, et facta-sunt (*verb.* operata-sunt *pass.*) fulgura et tonitrua et voces et grando magna.

12,1 Et prodigium (= signum) magnum apparuit in caelis : Mulier, quae vestita-erat sole, et luna fuit subter pedibus eius et super caput⁷⁶ eius corona stellarum duodecim. 2 Et ad-ventrem-[ac]ceperat (*impers.* = gravida facta-erat) et clamabat, quia dolebat et plectebatur (= cruciabatur) ad-gignendum (= pariendum). 3 Et visum-est aliud prodigium (= signum) in caelis, et ecce cetus igneus (*verb.* [qui] ignis *gen.*) magnus, cui exstiterunt (= qui habuit) capita septem et cornua decem, et super capita eius septem coronae. 4 Et cauda eius transtrahebat tertiam-partem stellarum caeli, et desuper-quassit illas ad-terram. Et cetus ille stetit coram muliere illa, quae in-animo-habebat gignere (= paritura erat), ut⁷⁷ ubi (*temp.*) genuisset (peperisset) deglutiret liberum (= filium) eius. 5 Et genuit (= peperit) illa filium pu-sionem, qui in-animo-habet pascere omnes gentiles (= Gentes) virga ferreā, et raptus factus-est (*verb.* operatus-est *pass.*) filius eius ad <versus> Deum et ad <versus> thronum eius. 6 Et mulier illa fugiebat ad-desertum, ubi (+ *igi*) habet locum praeparatum per Deum, ut ibi <ex>alerent illam⁷⁸ mille et ducentis et sexaginta diebus (*praed.*). 7 Et factum-est (*verb.* operatum-est *pass.*) bellum in caelis : Michael(mik'ael) et angeli eius bellabant cetum illum (= cum ceto illo), et cetus et angeli eius bellabant illos (= cum illis). 8 Et non (*ver*) praevaluuit et⁷⁹ nec adhuc inventus-est ei locus in caelis. 9 Et desuper-

⁶⁸ om et B+. — ⁶⁹ om ille B+. — ⁷⁰ om viginti et quattuor A+ B+ C+. — ⁷¹ sacerdotes illi A+ B+. — ⁷² coram throno Dei qui sedent C+. — ⁷³ om Deus A+ B+ — ⁷⁴ quia tu es B+. —

⁷⁵ illam A+ B+. — ⁷⁶ in-capite B+. — ⁷⁷ quae C+. — ⁷⁸ <ex>aleret illum C+. — ⁷⁹ om et B+.

cecidit cetus ille magnus, serpens [qui] initii (= ab initio) qui vocatur daemon et satanas (satana), qui decipit omnem regionem (= mundum); desuper-cecidit ad-terram et angeli eius cum eo desuper-ceciderunt. 10 Et audivi vocem magnam in caelis, quae loquebatur, quoniam : Nunc facta-est (*verb.* operata-est *pass.*) vivificatio (= salus) et potentia et regimentum (= regnum) Dei nostri et potestas Christi eius, quia desuper-cecedit accusator fratrum nostrorum, qui accusabat illos coram Deo nostro die (*praed.*) et⁸⁰ nocte (*praed.*). 11 Et illi vicerunt illum sanguine illo Agni et verbo testimonii eius (= sui) et non perdilexerunt spiritus eorum (= suos) usque ad mortem. 12 Propter hoc gaudete caeli et omnes <per>habitantes in illo (*sg!*). Vae est terrae et mari (*gen.*), quia degressus-est daemon [ad]versus vos, plenus cordis-furore magno, quia scit, quoniam paucum tempus ei-<situm->est (= habet). 13 Et quando vidit cetus ille, quoniam desuper-cecedit ad-terram, persecutionem-fecit mulieri illi, quae genuit (= paruit) filium illum pusionem. 14 Et traditae-sunt mulieri illi duae alae aquilae illius magnae, ut volaret ad-desertum in-locum illum, ut <ex>aleretur ibi in-annum et in-annos et in-partem⁸¹ anni-peculiaris ex (= ab) ore (= vultu) serpentis illius. 15 Et e<sursum>misit serpens ille ex ore suo aquam sicut flumen post mulierem illam⁸², ut-forte auferret mulierem⁸³ illam flumen illud (*nom.*). 16 Et adiuvit terra mulierem illam, et pandit (*aor.*) terra os suum et deglutivit flumen illud, quod e<sursum>posuit cetus ille ab-ore suo (*abl.*). 17 Et suscensuit cetus ille propter mulierem illam et abiit ad-bellum-faciendum cum aliis (= ceteris) illis seminis illius, qui observant mandatum Dei et habent testimonium Iesu. 18 Et <con>steti ego super arenam maris.

13,1 Et vidi bestiam unam exorientem (= ascendentem) a-mari, quae habebat decem cornua⁸⁴ et septem capita⁸⁵ et super cornua eius decem coronae et super capita eius nomina blasphemiae. 2 Et bestia, quam vidi, fuit similis pardo (*gen.*), et pedes eius sicut [qui] ursi, et os eius sicut os leonis. Et tradidit illi cetus ille potentiam suam et thronum suum et potestatem magnam. 3 Et unum ex capitibus eius, quod mactatum fuit ad-mortem, et vulneratio (= plaga) illa mortis eius sanata-est. Et demirabatur omnis (+ ve)⁸⁶ terra propter bestiam illam. 4 Et adoraverunt cetum illum⁸⁷, qui quoque tradidit potestatem illam bestiae illi; et adoraverunt bestiam et loquebantur : Quis est similis bestiae illi (*gen.*)? Quis praevalens est (= potest) ad-bellandum illam (= bellare cum illa)⁸⁸? 5 Et traditum-est ei os magn[opere] loquens et blasphemator (= blasphemans), et tradita-est ei potestas facere (*term.*) bellum quadraginta et duos menses (*praed.*). 6 Et pandit (*aor.*) os suum ad-blasphemiam ad<versus> Deum, blasphemare nomen eius et tabernaculum

⁸⁰ om et B+. — ⁸¹ in-dimidiam-partem C+. — ⁸² post mulierem illam aquam sicut flumen C+. — ⁸³ om mulierem A+ B+. — ⁸⁴ cornua decem C+. — ⁸⁵ capita septem C+. — ⁸⁶ om ve C+. — ⁸⁷ om illum A+ B+. — ⁸⁸ bestiam (= cum bestia) C+.

(verb. hereditatem) eius et⁸⁹ in caelis <per> habitantes illos. 7 Et traditum-est ei bellum-quoque⁹⁰-facere ad<versus> sanctos et vincere eos (term.); tradita-est ei⁹¹ potestas super omnem tribum et populum et linguam et generationem. 8 Et adorabunt⁹² illam omnes heredes (= incolae) terrae, quorum nomina (coll.)⁹³ non descripta sunt (verb. est) ab initio regionis (= mundi) in-libro illo⁹⁴ vitae Agni illius mactati. 9 Qui habet aures, audiat (imp.). 10 Qui habet captivitatem, abit [ad-captivitatem]⁹⁵; qui gladio (instr.) fas-est (= oportet) eum (gen.) occidi, [gladio suo occidetur]⁹⁶. Hic (adv.) est patientia et fides sanctorum. 11 Et vidi aliam bestiam, exorientem (= ascendentem) a-terra, et habebat cornua duo similia Agno (gen.), et consultabat sicut cetus. 12 Et potestatem primae illius bestiae omnem operatur (praes. consuet. = operabatur?)⁹⁷ coram eo et faciebat terram et omnes heredes (= incolas) eius, ut adorarent bestiam illam primam, cuius vulneratio (= plaga) mortis eius curata-est. 13 Et operatur (praes. consuet.) prodigia (= signa) magna, et ut ignis degrederetur a-<super>caelo coram hominibus. 14 Et decipit⁹⁸ [heredes (= incolas)]⁹⁹ illos, qui sunt super terram, propter prodigia (= signa) illa, quae tradita-sunt illi (dat.) operari coram bestiā illā, et loquitur heredibus (= incolis) terrae, ut operarentur imaginem bestiae illius, quae (+ igi) habebat vulnerationem (= plagam) et vixit ex gladio. 15 Et traditum-est ei spiritum tradere (term.) imagini illi bestiae, ut loqueretur imago bestiae illius et faceret, omnes qui non adoraverint (fut. II.) imaginem bestiae, ut¹⁰⁰ occiderentur. 16 Et faciet (fut. II.) omnes (+ ve) — pusillos et magnos et¹⁰¹ divites et pauperes et¹⁰¹ nobiles et servos —, ut accipient sigillum (verb. anulum) super manum eorum (= suam) dexteram aut super frontem eorum. 17 Et ut nemini potestas-sit (= et ne quis possit) emere, aut divendere, at (= nisi) qui habebunt sigillum (verb. anulum) nominis bestiae illius, aut numerum nominis eius. 18 Hic (adv.) est sapientia; qui habet mentem, sublevet (= computet imp.) numerum illum bestiae, quia numerus hominis est numerus eius sexcenti sexaginta et sex.

14,1 Et vidi, et ecce Agnus ille¹⁰² stans super montem Sion(sion) et cum illo numerus centum quadraginta et quattuor millia (sg.), quae habebant nomen eius et nomen Patris eius descriptum super frontes eorum (= suos). 2 Et audivi a-<super>caelo vocem, sicut vocem aquarum multarum et sicut vocem tonitri magni; et vocem illam, quam audivi, sicut citharoedorum, qui dabant in-citharis eorum (= suis). 3 Et cantabant hymnum (= canticum) novum coram throno et coram quattuor illis vivis et sacerdotibus (= presbyteris), et nemo praevalens fuit (= potuit) agnoscere hymnum

⁸⁹ om et C+. — ⁹⁰ om quoque A+ C+. — ⁹¹ ei-tradita-est C+. — ⁹² adoraverunt C+. — ⁹³ nomen B+. — ⁹⁴ om illo A+ B+. — ⁹⁵ om ad-captivitatem A+ B+ C+. — ⁹⁶ om gladio suo occidetur A+ B+ C+. — ⁹⁷ operatur (praes.) C+. — ⁹⁸ decipit C+. — ⁹⁹ meos (om incolas) A+ B+ C+. — ¹⁰⁰ om ut B+ C+. — ¹⁰¹ om et B+ C+. — ¹⁰² om ille A+ B+.

illum, at (= nisi) centum quadraginta et quattuor millia empti ex (= a) terra. 4 Hi sunt, qui (+ *igi*) cum mulieribus non inquinati-sunt, quia virgines (*praed.*)¹⁰³ sunt; hi sunt, qui <intro>sequuntur Agnum illum, ubi quoque (= ubicumque) ambulabit; hi per Iesum empti sunt ex hominibus ad-sacrificium (ut-sacrificium) Dei et Agni. 5 Et non inventa-est in-ore eorum mendacioquentia (= mendacium) quia integri (*praed.*)¹⁰⁴ sunt coram throno Dei¹⁰⁵. 6 Et vidi Angelum volantem inter caelum et terram, et habebat evangelium aeternum ad-evangelizandum heredibus (= incolis) terrae et super omnem populum et tribus et linguas et gentiles (= Gentes). 7 Loquebatur voce magna : Timete Dominum et tradite (= date) illi (*dat.*) gloriam, quia venit tempus (= hora) iudicii eius, et adorate illum qui operatus-est (= fecit) caelum¹⁰⁶ et terram et mare et fontes aquarum. 8 Et alius, secundus Angelus <intro>secutus-est illum et loquebatur : Corruit Babylon (babiloni) illa¹⁰⁷ magna, [quia]¹⁰⁸ ex (= a) vino illo cordis-furoris fornicationis eius (= sua) potavit omnes gentiles (= Gentes). 9 Et alius Angelus tertius <intro>secutus-est illum et loquebatur voce magna : Qui quoque adoraverit (*fut. II.*) bestiam illam et imaginem eius et acceperit sigillum (*verb. anulum*) in-fronte eius (= sua) aut in-manu eius (= sua), 10 ille quoque bibet (*fut. II.*) ex vino illo cordis-furoris Dei, quod (+ *igi*) temperatum (= mixtum) est ut-inaquosum (*term.*) in poculo illo¹⁰⁹ irae eius, et torquebitur igne et sulphure coram sanctis Angelis et coram Agno. 11 Et fumus tortūs eius de-aeternitate [usque] ad aeternitatem ascendet, et non¹¹⁰ habebunt requiem die (*praed.*) et nocte (*praed.*), qui quoque adoraverint (*Fut. II.*) bestiam illam et imaginem eius, aut acceperint sigillum (*verb. anulum*) nominis eius. 12 Hic (*adv.*) est patientia sanctorum, qui <per>custodiverint mandata Dei et fidem Iesu (iesujsi). 13 Et audivi vocem a-<super>caelo, quae mihi-loquebatur : Describe : Beati sunt mortui illi, qui per Dominum morientur (*fut. II.*) abhinc. Loquitur Spiritus : Utique, ut requiescant ex = a) molestiis (= laboribus) eorum (= suis), et opus eorum <intro>sequetur cum illis. 14 Et vidi, et ecce nubes alba, et super nubem illam sedentem similem Filio (*gen.*) hominis; et habebat super caput suum coronam auream (*verb. [quae] auri*) et in-manibus eius (= sua) falcem acutam. 15 Et alius Angelus prodivit e templo et vocem-fecit voce magna sedenti illi super nubem : Tende (= mitte) falcem istam tuam et <re>mete, quia venit tempus metendi, et exaruit messio (= messis) illa¹¹¹ terrae. 16 Et tetendit (= misit) sedens ille¹¹² super nubem falcem suam ad-terram et <re>messuit terram. 17 Et alius Angelus prodivit e templo illo <super>caeli et habebat ille quoque falcem gladium(!) 18 Et alius Angelus prodivit ex altari, qui

¹⁰³ virgines (*pl.*) *C⁺*. — ¹⁰⁴ om coram throno Dei *B⁺ C⁺*. — ¹⁰⁶ caelos *C⁺*. — ¹⁰⁷ Babylon (babilovni) : om illa *C⁺*. — ¹⁰⁸ om quia *A⁺ B⁺ C⁺*. — ¹⁰⁹ om illo *C⁺*. — ¹¹⁰ nihil *C⁺*. — ¹¹¹ om illa *B⁺*. — ¹¹² om ille *C⁺*.

habebat potestatem super ignem, et vocem-fecit voce magna [ei], qui (+ *igi*) habebat falcem gladium, quoniam : Tende (= mitte) falcem istam gladium et collige botros terrae illius vineae¹¹³ quia matura est uva illa terrae. 19 Et protulit (= misit) Angelus ille falcem suam ad-terram et <re>congregavit vineam terrae et inlocavit (= immisit) in-torcular illud cordis-furoris Dei magnum¹¹⁴. 20 Et calcatum-est torcular illud extra civitatem, et e<xtra>-gressus-est sanguis e torculari illo usque ad¹¹⁵ frenum (frena) equorum longe a-mille sexcentis stadiis.

15,1 Et vidi aliud prodigium (= signum) in caelis magnum et mirabile, Angelos septem, qui habebant septem illas vulnerationes (= plagas) post-remas, quia super illas vulnerationes (= plagas) consummatus-est cordis-furor Dei. 2 Et vidi sicut¹¹⁶ mare vitreum (*verb.* [quod] vitri), immixtum igne, et qui quoque vincunt (*it.*) imaginem illam et bestiam et numerum illum nominis eius, stantes fuerunt super mare illud vitreum et habebant citharas Dei. 3 Et cantant hymnum (*verb.* canticum) Moysis (mosē)¹¹⁷, servi Dei, et hymnum (canticum) illum Agni et loquuntur : Magna et mirabilia sunt opera tua, Domine Deus, omne prehendens (= παντοκράτωρ); iustae et verae sunt viae tuae, rex sanctorum¹¹⁸. 4 Quis non timebit te, Domine, et glorificabit nomen tuum ? quia tu solus es sanctus, et omnes venient et adorabunt coram te, quia iustitiae tuae manifestatae sunt. 5 Et post hoc vidi, quia patefactum-est templum tentorii (= tabernaculi) illius testificationis in caelis. 6 Et prodierunt septem illi Angeli, qui habebant septem illas vulnerationes (= plagas), qui vestiti-erant veste-telae (= lino) munda (*verb.* sancta) et splendida et super pectora eorum¹¹⁹ cincti-erant cincturis aureis (*verb.* [quae] auri). 7 Et unus ex quattuor¹²⁰ illis vivis tradidit (= dedit) septem illis Angelis septem discos (= phialas) aureos, plenos cordis-furore Dei, qui (+ *igi*) vivus est de-aeternitate [usque] ad aeternitatem. 8 Et impletum-est templum illud fumo ex (= a) gloria Dei et ex (= a) virtute eius. Et nemo praevalens fuit (= potuit) intrare (*term.*) in-templum, donique consummarentur septem illae vulnerationes (= plagae) septem illorum Angelorum.

16,1 Et audivi vocem magnam, quae loquebatur septem illis Angelis, quoniam : Abite et effundite septem istos discos (= phialas) cordis-furoris Dei super terram. 2 Et unus ille abiit et effudit discum suum (= phialam suam) super terram, et factum-est (*verb.* operatum-est *pass.*) virus (= ulcus) malum super homines, qui quoque habebant sigillum (*verb.* anulum) illud bestiae super illos (= se); et adorabant imaginem eius. 3 Et secundus Angelus effudit super mare, et factus-est (*verb.* operatus-est *pass.*) sanguis, sicut mortui; et omnis spiritus (= anima), qui fuit in mari, mortuuus-est. 4 Et

¹¹³ botros illos vineae illius terrae *C⁺*. — ¹¹⁴ Dei magni *B⁺ C⁺*. — ¹¹⁵ usque in *C⁺*. — ¹¹⁶ om sicut *A⁺ B⁺*. — ¹¹⁷ (mose) *A⁺ B⁺*. — ¹¹⁸ statt Lesung des Kommentars : gentilium (= Gentium) *A⁺ B⁺ C⁺*. — ¹¹⁹ illa *C⁺*. — ¹²⁰ om quattuor *A⁺*.

tertius effudit super flumina et super fontes aquarum, et subversae (subversi)-
sunt ad-sanguinem. 5 Et audivi ex (= ab) Angelo¹²¹ aquarum, qui loque-
batur : Iustus es tu, Domine¹²², qui (+ ege) es et fuisti sanctus, quia hoc
iudicasti. 6 Quia sanguinem sanctorum et prophetarum effuderunt, et san-
guine<m> potavisti illos, quia digni sunt. 7 Et audivi [quem] altaris quia¹²³
loquebatur : Utique, Domine Deus, omne prehendens (= παντοκράτωρ),
iusta et vera sunt iudicia tua. 8 Et quartus Angelus effudit discum (=
phialam) suum super solem, et traditum (= datum)-est illi¹²⁴ igne comburere
homines. 9 Et combusti-sunt homines aestu magno, et blasphemabant ho-
mines nomen Dei, qui (+ ege) habet potestatem super vulnerationes (=
plagas) eorum, et non paenitentiam-egerunt, ut-forte traderent (= darent)
illi (dat.) gloriam. 10 Et quintus effudit super thronum illum bestiae illius,
et factum-est (*verb.* operatum-est *pass.*) regnum eius obtenebratum, et man-
debant linguas suas¹²⁵ ex (= pae) dolore. 11 Et blasphemabant Deum cae-
lorum ex (= pae) doloribus eorum (= suis) et vulnerationibus (= plagis), et
non paenitentiam-egerunt ex (= ab) operibus eorum (= suis). 12 Et sextus
effudit super flumen magnum Euphraten (evp' rati)¹²⁶, et exaruit aqua
eius, ut praeparetur via regum illorum ab-oriente solis venientium. 13 Et
vidi ex ore ceti (= draconis) et ex ore bestiae et ex ore falsi-prophetae illius
spiritus immundos tres sicut ranas. 14 Quia sunt spiritus quoque diabolici,
operatores prodigiorum (= signorum), qui prodeunt super reges omnis terrae
intro-congregare eos in-bello illo (in-bellum illud) diei illius magni, Dei omne-
prehendentis (= omnipotentis). 15 Ecce en venio¹²⁷ sicut fur. Beatus est,
qui vigilabit (*fut.* II.) et conservabit (*fut.* II.) vestem suam, ut non (= ne)
nudus ambulet, et spectent turpitudinem eius. 16 Et intro-congregabit illos
in-locum illum, qui vocatur Hebraice Magedon (magedon). 17 Et septimus
ille Angelus effudit discum (= phialam) suum super aërem¹²⁸, et e<xtra>
gressa-est vox magna e templo <super>caelorum et ex (= a) throno, quae
loquebatur, quoniam : Factum-est (*verb.* operatum-est *pass.*). 18 Et facta-
sunt (*verb.* operata-sunt *pass.*) fulgura et tonitrua et voces et motus magnus,
qui non factus (*verb.* operatus *pass.*) est, exunde (= ex quo) homines creati-
sunt super terram, huiusmodi (= talis) motus, hoc-modo (= sic) magnus. 19 Et divisa-est civitas illa magna ad-tres (= in tres partes), et civitates
gentilium (= Gentium) corruerunt, et Babylon (babiloni)¹²⁹ magna in-recor-
dationem-venit (*verb.* in-recordationem-venta facta [= operata]-est *pass.*)
coram Deo, tradere (= dare) ei (*verb.* ad-eam) poculum illud vini cordis-
furoris irae eius. 20 Et omnis (+ ve) insula fugiens facta est (=
fugit; *verb.* fugiens operata-est *pass.*) et montes non inventi-sunt. 21 Et